
Medical Spa

CZ



Léčebné a relaxační procedury
Spa Hotel Děvín nabízí svým klientům klasickou lázeňskou léčbu dle tradic české léčebné medicíny v Mariánských Lázních. 
Zahájení léčby probíhá vstupní prohlídkou lázeňským lékařem, který navrhne optimální skladbu procedur dle individuálních 
zdravotních problémů klienta a doporučí pitnou léčbu z nejvhodnějších pramenů.

Spa Hotel Děvín nabízí jako jeden z málo lázeňských hotelů léčbu přírodním zdrojem – lokální rašelinou, která se používá 
k tepelným obkladům. Okamžitým účinkem je zmírnění lokální bolestivosti a zlepšení pohyblivosti. Každá procedura má 
svou bonitu, tedy cenu a časovou náročnost, některé procedury mohou cenově přesahovat rámec zakoupeného 
léčebného balíčku. 

Procedury označené touto ikonou  lze absolvovat pouze po konzultaci s lékařem. K dosažení maximální efektivity 
komplexní léčby je vhodné navýšit počet procedur dle doporučení zdravotního personálu. Účinnost léčby se také zvyšuje 
s délkou pobytu, optimální doba léčby je 21 dní.

Níže naleznete široký rozsah terapeutických a relaxačních procedur, které můžete čerpat ve Spa Hotelu Děvín.

Těšíme se na Vás, tým Medical Spa

Obsah
HYDROTERAPIE – BALNEO 3

PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE 4 – 5

APLIKACE CO2 6

MASÁŽE 8

WELLNESS A RELAXAČNÍ MASÁŽE 9

INHALACE 10

TERMOTERAPIE 11

ELEKTROTERAPIE A MECHANOTERAPIE 12

OSTATNÍ TERAPIE A SLUŽBY 13



3

Uhličitá koupel
Koupel se podává při teplotě 34 – 36°C v oddělené vaně, 
do které je vháněn kysličník uhličitý. Na kůži se pak usazuje 
v podobě bublinek, oxid uhličitý je tak vstřebáván kůží 
do těla. Zpomaluje srdeční činnost a krevní tlak, zlepšuje 
krevní oběh, činnost srdce a ledvin, zmírňuje stres.
Doba trvání: 20 minut

Uhličitá koupel 
s přísadou LAMUR nebo LINOLA
Koupel se podává při teplotě 34 – 36°C v oddělené vaně, 
do které je vháněn kysličník uhličitý. Koupel je s přídavkem 
solí do vody Lamur nebo olejem Linola fett Oil bad. 
Působí protizánětlivě a protialergicky, zlepšuje i pružnost 
a elasticitu kůže. 
Doba trvání: 20 minut

Koupel s rašelinovým extraktem
Do koupele o teplotě vody 37°C se přidá 200 ml extraktu 
a klient v klidu odpočívá. Rašelinový extrakt pomáhá při 
bolestech svalů a páteře, při kloubních onemocněních, 
léčí také kožní problémy, jako je lupénka a ekzém.
Kontraindikace: Horečnaté stavy, srdeční slabost, 
hypertenzi, infekčních onemocnění.
Doba trvání: 20 minut

Perličková koupel
Teplota vody je 34 – 36°C. Do této koupele jsou vháněny 
malé bublinky vzduchu, které hladí a masírují kůži. Tím 
dochází k celkové relaxaci a uklidnění.
Doba trvání: 20 minut 

Vířivá koupel dolních končetin
Jemná masáž kůže a podkoží ve vodní lázni je prováděna 
většími vzduchovými bublinami. Dochází tak k lepšímu 
prokrvení dolních končetin, lepší relaxaci.
Doba trvání: 15 minut

Vířivá koupel horních končetin
Jemná masáž kůže a podkoží ve vodní lázni je prováděna 
většími vzduchovými bublinami. Dochází tak k lepšímu 
prokrvení horních končetin, lepší relaxaci.
Doba trvání: 15 minut

Hydroterapie – balneo 



4

Teplý jednorázový  
rašelinový obklad
Aplikace obkladu (obálky s rašelinou) k jednomu použití 
na bolestivé místo. Na zábal je položen nosič tepla, který 
bolestivá místa prohřívá. Rašelina není aplikována přímo 
na tělo jako u zábalu. 
Doba trvání: 20 minut

Pitná kúra
Pitnou léčbu provádí paci-
ent užíváním přírodní minerální 
vody. Důležitým prvkem pit-
né kúry je navození správného 
pitného režimu. Pitná kúra přispí-
vá k očištění organismu, na kte-
rý působí teplotou, chemickým 
složením a objemem. Vhodnost 
pramenů a algoritmus užívání 
určuje a vyhodnocuje na zákla-
dě klinického vyšetření lázeň-
ský lékař. Díky chemické rozmanitosti zdejších pramenů 
jsou Mariánské Lázně vhodné k léčbě velkého spektra 
nemocí. Pro svou rozmanitost tvoří zdejší minerální vody 
základ lázeňské péče. V nejbližším okolí vyvěrá přes  
100 minerálních pramenů, ve městě samotném kolem 40.

Mariánskolázeňské prameny léčí:
•  Metabolická onemocnění, obezita, diabetes
•  Nemoci dýchacího ústrojí, chronické záněty, astma
•  Nemoci ledvin a močových cest
•  Nemoci pohybového ústrojí, bolesti zad, osteoporóza
• Gynekologická onemocnění

Přírodní léčivé zdroje 



5

Prameny
V okolí města se nachází více než 160 kyselek, z toho přes 
40 v Mariánských Lázních. 16 pramenů má přístupné vřídlo. 
Typově se prameny řadí mezi studené kyselky, teplota 
vývěru 7 – 10° C. Kolonády a altány zastřešující jednotlivé 
prameny dokreslují malebnou lázeňskou atmosféru.

• Křížový pramen
• Ferdinandův pramen
• Lesní pramen
• Rudolfův pramen
• Ambrožovy prameny
• Karolinin pramen
• Mariin pramen
• Medvědí pramen
• Balbínův pramen
• Pirátův pramen
• Farská kyselka
• Pramen Edvard VII.
• Alexandřin pramen
• Pramen Augustin
• Prelátův pramen
• Antonínův pramen

Inhalace – Lesní pramen
Směs minerální vody je inhalována pomocí trubice.  
Během inhalačního procesu, je pramen inhalován přímo 
do dýchacích cest a plic, kde pomáhá rozpouštět hlen  
a pročistit dýchací systém. Inhalace léčí chronické  
dýchací potíže, alergie, nachlazení a infekci dýchacích 
cest.
Doba trvání: 15 minut

Lesní pramen
Již v roce 1683 je uváděn pod názvem Schneidsaeuerling. 
Až v letech 1827 – 1828 dostal jméno Lesní. Pramene se 
užívá k pitným kúrám přímo u vývěru a k inhalacím. Jeho 
složení pomáhá při léčbě horních cest dýchacích.

Magnesium 105 mg/l
Kalcium 105 mg/l
Natrium 710 mg/l
Hydrogenkarbonát 1 724 mg/l
Sulfát 623 mg/l
Chlorid 178 mg/l
Volný CO2 2 631 mg/l
Mineralizace 3,62 g/l

Přírodní léčivé zdroje 



6

Suchá plynová obálka
Během procedury ležíte v plastikovém vaku, který je 
utěsněn v pase. Následně je do vaku vháněn kysličník 
uhličitý, který je pak zakryt pokrývkou, aby došlo k zahřátí 
a tím lepší absorbci kysličníku kůží do těla. Účinkem je  
pak zpomalení srdeční aktivity, snížení krevního tlaku, 
zlepšení krevního oběhu a činnosti ledvin; stimuluje 
produkci hormonů testosteron a estradiol, tím zlepšuje 
sexuální funkce. Plynová obálka působí protizánětlivě, 
např. při chronických urologických onemocněních.
Doba trvání: 20 minut

Plynové injekce CO2  
Aplikace CO2 plynu do podkoží v oblasti velkých kloubů  
a páteře ulevuje od bolesti, zlepšuje kožní prokrvení  
v dané oblasti a urychluje hojení.
6 vpichů

Aplikace CO2





8

Klasická masáž – celková
Kvalifikovaný masér provádí masáže pomocí různých 
technik se zaměřením na bolavá místa. Cílem je 
zlepšení prokrvení, uvolnění, stimulace svalů a zmírnění 
bolesti v jednotlivých oblastech těla. Masáž se provádí 
v oblastech zad, paží, dolních končetin, břicha, hrudníku 
a krku. 
Doba trvání: 50 minut

Klasická masáž – částečná
Provádí se zpravidla masáž zad a šíje kvalifikovaným 
masérem za pomoci speciálních technik a hmatů.
Doba trvání: 20 minut

Aroma masáž
Přímo ovlivňuje nervovou soustavu a hormonální sféru. 
Zlepšuje krevní oběh a metabolismus. Napomáhá 
regeneraci, zpomaluje stárnutí, napíná a vyhlazuje kůži, 
zpomaluje vznik vrásek. Navozuje skvělou psychickou 
pohodu. Terapeut při masáži používá přírodní neutrální 
olej a dle přání klienta přidává aromatický olej.
Doba trvání: 20 minut

Masáž plosky nohou
Hlavní princip reflexologie je založen na skutečnosti, že 
v lidském těle více než sedmdesát tisíc nervů končí na 
chodidlech. Tato nervová zakončení propojují vnitřní  
a vnější orgány skrze tělo energetickými drahami. Tento 
typ masáže je specificky zaměřený na ruce a chodidla, 
kde stimuluje nervová zakončení, čímž navozuje obecný 
léčivý účinek. Má kladný účinek na krevní a lymfatický 
oběh, imunitní systém a reguluje činnost endokrinních žláz. 
Masáž má také relaxační účinek a zmírňuje bolest zad  
a hlavy. Může pomoci v případech úzkosti, při nespavosti 
a poruchách zažívacího systému.
Doba trvání: 20 minut

Masáže



9

Relaxační masáž hlavy
Jemná masáž reflexních bodů v obličeji a ve vlasové části 
hlavy. Jedná se o masáž zklidňující, relaxační. Tato masáž 
má výrazný efekt při odstranění celkové únavy, bolesti 
hlavy, nespavosti, při nachlazení, bolesti uší, očí, zubů. 
Masáž redukuje stres a napětí a je vhodná k hluboké 
relaxaci.
Doba trvání: 20 minut

Masáž horkými lávovými kameny
Tato masáž pochází údajně z kmenových rituálů 
praktikovaných americkými indiány, kteří používali 
teplé a studené kameny, aby potlačili napětí v těle.  
K masáži se používají speciální lávové kameny bohaté  
na železo, které výborně akumulují teplo. Terapeut 
nanese na tělo masážní olej, který umožňuje kamenům 
klouzat podél svalů. Teplými kameny je provedena masáž, 
poté následuje klasická masáž. Po ukončení masáže 
jsou na klíčová místa umístěny horké kameny a zde jsou 
ponechány krátkou dobu. Masáž má vysoký terapeutický 
a relaxační účinek, starosti a stresy se odplavují.
Indikace: bolesti zad, špatné prokrvení, problémy se 
spánkem, uvolnění stresu a napětí.
Doba trvání: 40 minut
Doba trvání: 60 minut

Wellness a relaxační masáže 



10

Inhalace
Směs minerální vody je inhalována pomocí trubice. 
Během inhalačního procesu, je pramen inhalován přímo 
do dýchacích cest a plic, kde pomáhá rozpouštět hlen  
a pročistit dýchací systém. Inhalace léčí chronické dýchací 
potíže, alergie, nachlazení a infekci dýchacích cest.
Doba trvání: 15 minut

Oxygenoterapie
Kyslík je inhalován nosem, zatím co pohodlně sedíte  
v křesle. Inhalovaný vzduch je obohacený o 40 – 60 % 
kyslíku a přirozenou vlhkost. Oxygenoterapie zlepšuje 
funkci imunitního systému, srdeční činnost a elasticitu 
plic, pomáhá stavu a výkonnosti mysli a je výborná pro 
celkové zdraví. Součástí 60ti minutové procedury je  
Ox-y-gen vitaminový nápoj.
Doba trvání: 20 minut
Doba trvání: 60 minut 
(přídavek vitaminu)

Solux
Tyto tepelné UV paprsky zlepšují imunitní systém, svalový 
výkon a tvorbu červených krvinek. Využívá se k léčbě 
mnoha druhů onemocnění kůže např. lupénka a ekzém. 
Solux se také využívá k léčbě vedlejších dutin nosních.
Doba trvání: 10 minut

Inhalace



11

Lavatherm
Lokální tepelné obklady, kde teplo vzniká nahřátím 
nosičů tepla ve vodní lázni nebo chemickou reakcí uvnitř 
obkladu, který se poté přikládá na tělo.
Doba trvání: 20 minut

Parafínové ošetření rukou
Tato procedura využívá léčivých účinků parafínu. 
Začíná dezinfekcí rukou, které jsou pak několikrát 
ponořeny do teplého parafinu. Ten vytvoří na povrchu 
rukou okluzivní vrstvu, poté jsou ruce zabaleny do folie 
a překryty suchým zábalem. Parafin léčí ztuhlost kloubů, 
chronické bolesti, napomáhá výživě tkání. Má uklidňující 
a imunobiologické účinky.
Doba trvání: 15 minut

Termoterapie



12

Ultrazvuk – Mechanoterapie  
Ultrazvuk je zvuk o vysoké frekvenci a intenzitě, který je 
přeměněn na mechanickou a tepelnou energii. 30 % 
této mechanické energie působí jako typ mikrovlákna 
v cílových tělních tkáních za vzniku tepla. Procedura je 
prováděna umístněním hlavice zařízení pro trvalou nebo 
pulsní aplikaci na kůži, která je potřena parafínovým 
olejem nebo vodivým gelem. Hloubka účinku kolísá mezi 
2 – 6cm, kdy dochází ke stimulaci molekul a následným 
chemickým reakcím. Také zlepšuje prokrvení a výživu 
tkání s analgetickým a protikřečovým účinkem. Místa 
aplikace musí být předepsána lékařem.
Doba trvání: 5 minut

Interference  
Pomocí laserového paprsku lze dosáhnout okamžitého 
uvolnění bolestivé blokády a často dochází k výraznému 
zlepšení už v den prvního ošetření. Biostimulační laser 
má schopnost nenásilně ovlivnit prostředí kolem buňky, 
zasáhnout zánětlivé procesy, uvolnit a regenerovat 
svalstvo, či tlumit bolest.
Kontraindikace: kadiostimulátor, kovy v těle, těhotenství.
Doba trvání: 10 minut

Diadynamik  
Tato procedura využívá galvanických a impulsních 
proudů, které mají inhibiční nebo usnadňující účinek  
v závislosti na frekvenci, intenzitě a dalších parametrech. 

Výsledkem je úleva od bolesti a zlepšení oběhu. Tato 
procedura léčí zhmožděniny, otoky, vymknutí, opotřebení 
kloubů a páteře.
Doba trvání: 10 minut

Magnetoterapie  
Provádí se vleže na lehátku a ošetřovaná část těla je 
přitom vystavena vlivu magnetického pole. To má za 
následek dobití magnetické stimulace buněk. Výsledkem 
je normalizace metabolismu a regenerace buněk, čímž  
je podpořen proces hojení. 
Kontraindikace: kardiostimulátor / pace maker, plísňová 
onemocnění, nádory a těhotenství.
Doba trvání: 20 minut

Lymfoven  
Přetlaková přístrojová masáž horních či dolních končetin, 
břicha, hýždí, stehen.
Indikace: primární a sekundární lymfedém zvláště po 
ablaci prsu, chronické otoky, v kosmetice jako podpůrná 
léčba celulitidy.
Kontraindikace: neléčené maligní onemocnění, při 
dekompenzaci srdce, jater a ledvinných onemocnění, 
neléčená hnisavá a plísňová onemocnění kůže.
Doba trvání: 
Dolní končetina a břicho 20 minut
Horní končetiny 20 minut

Elektroterapie a mechanoterapie



13

Sauna
Využívá se působení suchého a horkého vzduchu, při 
teplotě 80°C. Při pocitu horka je nutno ochlazení sprchou. 
Po krátkém odpočinku je možno saunování opakovat 
2 – 3×. Pobyt v sauně je nutno ukončit studenou sprchou 
a pokožku důkladně otřít. Pravidelné saunování přispívá 
ke zvýšení obranyschopnosti, otužování, regeneraci 
a relaxaci.
Do sauny možné vstupovat pouze v pantoflích.
Indikace: prevence nachlazení, onemocnění dýchacích 
cest, funkční poruchy prokrvení, migrény, klimakterium.
Kontraindikace: stavy po úrazech, epilepsie, nemoci 
srdce a cév, nádorová onemocnění a krvácivé choroby.
Je nutno dodržovat pitný režim.
Doba trvání: 60 minut

Gerovital  
Injekční kúra zpomalující proces stárnutí, zlepšuje 
koncentraci a paměť. 
Doba trvání: 10 injekcí

Měření tuku, cholesterolu 
nebo kyseliny močové

Měření krevního cukru

Recept, potvrzení o léčbě

Lékařská vstupní konzultace
(pokud není součástí léčebného balíčku)
Doba trvání: 10 minut

Kontrolní konzultace
Doba trvání: 5 minut

U každé procedury je uvedená doba trvání, která zahrnu-
je i čas na převlečení.

Ostatní terapie a služby



Spa Hotel Děvín
Příkrá 618/2a

Mariánské Lázně, 353 01
+420 354 470 400 
+420 324 621 692

info@spahoteldevin.cz  

www.spahoteldevin.cz


